



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente do **Partido Liberal – PL –** CNPJ/MF nº 09.263.569/0001-14, Executiva municipal de Campo Mourão, Paraná, Rosalino Mansueto Salvadori Neto, na forma da Lei eleitoral e do Estatuto partidário, **CONVOCA** os senhores convencionais devidamente habilitados para a Convenção Partidária municipal quanto às Eleições 2024, a ser realizada no dia **03/08/2024, a partir das 18h30**, no espaço “Celebra Eventos”, na avenida Miguel Luiz Pereira, nº 1335, Jardim Lar Paraná, nesta cidade de Campo Mourão/PR, para deliberação da seguinte ordem do dia:

- a) - escolha dos candidatos do partido aos cargos de **PREFEITO e VICE PREFEITO** nas eleições majoritárias previstas para o dia **06 de outubro** deste ano;
- b) - escolha dos candidatos do partido aos cargos de **VEREADOR** nas eleições proporcionais previstas para o dia **06 de outubro** deste ano;
- c) - deliberação de propostas de celebração de coligações majoritárias com outras agremiações partidárias;
- d) - definição dos números dos candidatos do Partido às eleições proporcionais (Vereador), em conformidade com os arts. 14 e 15 da Resolução 23.609/2019 do TSE;
- e) - delegação de poderes ao respectivo órgão de direção municipal, nos termos do artigo 12, inciso III, do Estatuto partidário;
- f) - deliberação à Comissão Executiva municipal para homologar, substituir, acrescentar ou suprimir nomes à chapa de candidatos às eleições majoritária e proporcional, e decidir sobre as questões omissas e supervenientes, e,
- g) - outras matérias de interesse partidário ou relativos à eleição.

Campo Mourão-PR, 23 de julho de 2024

**Presidente do Partido Liberal – PL**  
Rosalino Mansueto Salvadori Neto



**11 – PROGRESSISTAS**  
Cnpj: 06.213.629/0001-04  
Rua Santa Cruz nº 1086 – Centro – Campo Mourão – Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
DE CONVENÇÃO PARTIDÁRIA ELEITORAL  
ELEIÇÕES 2024

FORMATO PRESENCIAL

O Presidente da Comissão Executiva Provisória do PP – PROGRESSISTAS no Município de Campo Mourão-PR, por seu presidente, Senhor RODRIGO SALVADORI, no uso de suas atribuições definidas nos Arts. 9º e 10 do Estatuto partidário, e com base na Legislação eleitoral (Lei nº 9.504/1997 e Resolução TSE nº 23.609/2019), **CONVOCA** os membros da Comissão Executiva Provisória Municipal do 11- PARTIDO PROGRESSISTAS no Município de Campo Mourão – PR, filiados, com inscrição eleitoral na circunscrição do pleito e todos os demais filiados e filiadas, para participarem da Convenção Partidária Eleitoral – Eleições Municipais 2024 -, que será realizada no formato presencial, no dia 03/08/2024, com início às 18h30, no endereço do “Centro de Eventos Celebra”, na avenida Miguel Luiz Pereira, nº 1335, nesta cidade, com a seguinte ordem do dia: I - deliberação sobre a participação no pleito municipal de 2024 a ser realizado em 06 de outubro de 2024; II - escolha dos candidatos que disputarão às eleições municipais, majoritária (Prefeito/Vice-prefeito) e as proporcionais (Vereadores); III - deliberar se serão realizadas coligações à eleição majoritária, e, também, discussão, aprovação e nome da coligação, ou se o partido concorrerá isoladamente; IV - sorteio dos números para candidatos a vereadores e nomes de urnas; V- indicação dos Representantes/Delegados perante a Justiça Eleitoral; VI- delegação de poderes à Comissão Executiva Provisória municipal para celebrar coligações com outros partidos (eleição majoritária), bem como para homologar, substituir, acrescentar ou suprimir nomes à chapa de candidatos às eleições proporcionais e decidir questões omissas ou supervenientes, e, ainda, VII- outros assuntos de interesse partidário eleitoral referente às eleições 2024 neste município.

Campo Mourão-PR, 22 de julho de 2024.

**11 – PROGRESSISTAS**  
RODRIGO SALVADORI  
Presidente



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente do **30 – PARTIDO NOVO –** CNPJ nº 55.247.385/0001-88, executiva municipal de Campo Mourão, Estado do Paraná, Sr. Ademir de Almeida Cardoso Junior, na forma da Lei e do Estatuto Partidário, convoca os senhores convencionais devidamente habilitados para a Convenção Partidária Municipal Eleições 2024 da sigla, a ser realizada no dia 03/08/2024, a partir das 18 h e 30min, no “Celebra Eventos”, na Avenida Miguel Luiz Pereira, nº 1335, Jardim Lar Paraná, nesta cidade de Campo Mourão/PR, para deliberação da seguinte ordem do dia:

- a) Escolha dos candidatos do partido aos cargos de **PREFEITO e VICE PREFEITO** nas eleições majoritárias previstas para o dia **06 de outubro** deste ano;
- b) Escolha dos candidatos do partido aos cargos de **VEREADOR** nas eleições proporcionais previstas para o dia **06 de outubro** deste ano;
- c) Deliberação de propostas de celebração de coligações majoritárias com outras agremiações partidárias;
- d) Definição dos números dos candidatos do Partido às eleições proporcionais (Vereador), em conformidade com os arts. 14 e 15 da Resolução 23.609/2019 do TSE;
- e) Delegação de poderes ao respectivo órgão de direção municipal, nos termos do artigo 12, III do Estatuto Partidário;
- f) Outras matérias de interesse partidário ou relativos à eleição.

Campo Mourão-PR, 22 de julho de 2024

**30 - PARTIDO NOVO**  
Ademir de Almeida Cardoso Junior  
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 8/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Faço ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: CONPLAUTO CONFECÇÕES AUTOMOTIVA LTDA

CNPJ: 07.851.275/0001-88

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIROS DE FACHADA PARA O NOVO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

VALOR TOTAL: R\$ 20.470,00 vinte mil, quatrocentos e setenta reais

Araruna, 22/07/2024.

**RENÉ VIEIRA DUARTE**

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA



Prefeitura do Município de Araruna  
Estado do Paraná



PORTARIA Nº 349 / 2024

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – **CONCEDER** aos servidores abaixo relacionados, suas férias regulamentares pelo prazo de 10 (dez) dias, a contar de 22/07/2024 a 31/07/2024, após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.

| Nome                    | Período Aquisitivo |
|-------------------------|--------------------|
| CLAUDEMIR SAMPAIO VERAS | 2023/2024          |

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se  
Publique-se  
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 24 de Julho de 2024.

**LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA**  
Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383  
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: (44) 3562-1383

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 40/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: CRIOU ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 45.392.590/0001-83

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DO TELHADO DA CASA DA CULTURA, IMPLANTAÇÃO DE UMA LAVANDERIA E PINTURA INTERNA PARCIAL DE ALGUNS LOCAIS, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E PROJETOS EM ANEXO.

Concorrência 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2024

VALOR TOTAL: R\$ 101.500,00 (cento e um mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 24 de julho de 2024.

VIGENCIA DO CONTRATO: 24 de julho de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021.

ARARUNA, 24 de julho de 2024

**LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA**  
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO 390  
75.359.760/0001-99  
FONE: 44 3562 1306

CHAMAMENTO PÚBLICO 010/2023

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1º Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, torna-se público que as empresas:  
**LISLEI SCHAUBLE PSICOPEDAGOGIA LTDA** foi considerada habilitada para participar da licitação em epígrafe.

Araruna, 24 de julho de 2024.

**VANESSA DE OLIVEIRA**  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 25/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 64/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

FORNECEDOR: FORMULA ATIVA - FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - CNPJ: 85.502.367/0001-66

Valor Total do Fornecedor: 129.764,00 (cento e vinte e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais).

| LOTE 1 LOTE 1                                                     |                                                                 |            |         |        |             |                |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|----------------|
| Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais): |                                                                 |            |         |        |             |                |
| Item                                                              | Descrição                                                       | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
| 1                                                                 | TENOXICAM 20MG/TRAMADOL 25MG/ PANTOPRAZOL 30MG/CLOROQUINA 200MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$ 1,100   | R\$ 2.220,0000 |

| LOTE 2 LOTE 2                                           |                    |            |         |        |             |              |
|---------------------------------------------------------|--------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais): |                    |            |         |        |             |              |
| Item                                                    | Descrição          | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1                                                       | AMITRIPTILINA 50MG | MANIPULADO | UN      | 1.000  | R\$ 0,2700  | R\$ 270,0000 |

| LOTE 3 LOTE 3                                         |                             |            |         |        |             |              |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais): |                             |            |         |        |             |              |
| Item                                                  | Descrição                   | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1                                                     | PIROXICAM 20MG/DEXAMETASONA | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$ 0,2700  | R\$ 810,0000 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 44 3562 1383

|                             |  |  |  |  |  |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|
| 0,5MG/CIANOCOBALMINA 50 MCG |  |  |  |  |  |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais):

| Item | Descrição                                                            | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|----------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | FAMOTIDINA 40MG/DEFLAZACORT 2MG/CICLOBENZAPRINA 50MCG/TENOXICAM 15MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$ 0,5800  | R\$ 1.160,0000 |

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais):

| Item | Descrição                                        | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | MELOXICAM 15MG/DEFLAZACORT 7,5MG/FAMOTIDINA 20MG | MANIPULADO | UN      | 1.000  | R\$ 0,6500  | R\$ 650,0000 |

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais):

| Item | Descrição                                                | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total    |
|------|----------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|----------------|
| 1    | NIMODIPINA 30MG/LOZARTANA 25MG/AAS 100MG/FUROSEMIDA 20MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$ 0,4000  | R\$ 1.200,0000 |

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais):

| Item | Descrição                                        | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | TRIPTOFANO 500MG/VIT B6 10MG/ NORTRIPTILINA 10MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$ 0,3100  | R\$ 620,0000 |

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais):

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|--------|-------------|-------------|

|                                                                                                                                                                                                                                             |                                         |            |    |       |               |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------|----|-------|---------------|-----------------|
|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                         |            |    |       |               |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                           | NALTREXONA<br>10MG/BUPIROPIONA<br>150MG | MANIPULADO | UN | 2.000 | R\$<br>0,3800 | R\$<br>760,0000 |

LOTE 9 LOTE 9  
Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

| Item | Descrição                                                  | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total  |
|------|------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| 1    | PAROXETINA<br>10MG/ROSUVASTATINA<br>10MG/CARVEDILOL 6,25MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>0,4800  | R\$<br>960,0000 |

| LOTE 10 LOTE 10<br>Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais). |                                                            |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                       | Descrição                                                  | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                          | TENOXICAM<br>200MG/PARACETAMOL<br>400MG/FAMOTIDINA<br>40MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>0,2900  | R\$<br>1.450,0000 |

| LOTE 11 LOTE 11<br>Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais). |                                                                   |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                               | Descrição                                                         | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                  | FAMOTIDINA 40MG/VIT<br>B12 1MG/CLOROQUINA<br>250MG/PIROXICAM 20MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>1,0000  | R\$<br>2.000,0000 |

| LOTE 12 LOTE 12<br>Valor Total do Lote: 7.968,00 (sete mil, novecentos e sessenta e oito reais). |                                                              |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                             | Descrição                                                    | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                                | CLOBETASOL<br>0,06%/ÁCIDO SALICILICO<br>2% - CREME BASE 100G | MANIPULADO | UN      | 200    | R\$<br>39,8400 | R\$<br>7.968,0000 |

| LOTE 13 LOTE 13<br>Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). |           |       |         |        |                |                |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---------|--------|----------------|----------------|
| Item                                                                          | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total |
|                                                                               |           |       |         |        |                |                |

|                                                                                                                                                                                                                                               |                                                              |            |    |       |               |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|----|-------|---------------|-------------------|
|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                                              |            |    |       |               |                   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                             | CLOROQUINA<br>200MG/MELOXICAM<br>10MG/CICLOBENZAPRINA<br>5MG | MANIPULADO | UN | 2.000 | R\$<br>0,7500 | R\$<br>1.500,0000 |

| LOTE 14 LOTE 14<br>Valor Total do Lote: 2.210,00 (dois mil, duzentos e dez reais). |                                                  |            |         |        |                |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                               | Descrição                                        | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                  | FLUNARIZINA<br>10MG/DIHIODROERGOCRISTIN<br>A 5MG | MANIPULADO | UN      | 1.000  | R\$<br>2,2100  | R\$<br>2.210,0000 |

| LOTE 15 LOTE 15<br>Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). |                                                                |            |         |        |                |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                          | Descrição                                                      | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                             | PROPRANOLOL<br>40MG/AMITRIPTILINA<br>25MG/ROSUVASTATINA<br>6MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>0,8000  | R\$<br>1.600,0000 |

| LOTE 16 LOTE 16<br>Valor Total do Lote: 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais). |                                                                  |            |         |        |                |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                    | Descrição                                                        | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                       | LANZOPRAZOL<br>30MG/METOCLOPRAMIDA<br>10MG/NORTRIPTILINA<br>10MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>0,8200  | R\$<br>1.640,0000 |

| LOTE 17 LOTE 17<br>Valor Total do Lote: 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais). |                                       |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                       | Descrição                             | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                          | CLOROQUINA<br>250MG/PREDNISONA<br>5MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>0,8500  | R\$<br>2.550,0000 |

LOTE 18 LOTE 18  
Valor Total do Lote: 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais).

|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                                                                   |            |         |        |                |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                            | Descrição                                                                         | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                                               | TENOXICAM<br>200MG/CLOROQUINA<br>200MG/PANTOPRAZOL<br>30MG/CICLOBENZAPRINA<br>5MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>1,2800  | R\$<br>3.840,0000 |

| LOTE 19 LOTE 19<br>Valor Total do Lote: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais). |                                                           |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                       | Descrição                                                 | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                          | MELOXICAM<br>15MG/PARACETAMOL<br>300MG/FAMOTIDINA<br>40MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>0,8500  | R\$<br>4.250,0000 |

| LOTE 20 LOTE 20<br>Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais). |                                |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                 | Descrição                      | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                    | TRAMADOL<br>75MG/MELOXICAM 8MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>1,1100  | R\$<br>2.220,0000 |

| LOTE 21 LOTE 21<br>Valor Total do Lote: 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais). |                                                              |            |         |        |                |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                     | Descrição                                                    | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                        | PARACETAMOL<br>400MG/FAMOTIDINA<br>40MG/INDOMETACINA<br>30MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>0,9900  | R\$<br>2.970,0000 |

| LOTE 22 LOTE 22<br>Valor Total do Lote: 1.610,00 (um mil, seiscentos e dez reais). |                                                           |            |         |        |                |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                               | Descrição                                                 | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                  | PIROXICAM<br>10MG/FAMOTIDINA<br>40MG/INDOMETACINA<br>60MG | MANIPULADO | UN      | 2.300  | R\$<br>0,7000  | R\$<br>1.610,0000 |

|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                                                                  |            |         |        |                |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| LOTE 23 LOTE 23<br>Valor Total do Lote: 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais).                                                                                                                                                        |                                                                                  |            |         |        |                |                   |
| Item                                                                                                                                                                                                                                            | Descrição                                                                        | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                                               | FAMOTIDINA<br>20MG/NIMESULIDA<br>100MG/DEFLAZACORT<br>10MG/ESPIROLACTONA<br>25MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>1,2500  | R\$<br>6.250,0000 |

| LOTE 24 LOTE 24<br>Valor Total do Lote: 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). |                                                           |            |         |        |                |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                              | Descrição                                                 | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                 | FAMOTIDINA<br>40MG/NIMESULIDA<br>100MG/DEFLAZACORT<br>6MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>0,9400  | R\$<br>4.700,0000 |

| LOTE 25 LOTE 25                                                 |                                                                        |            |         |        |               |                   |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|---------------|-------------------|
| Valor Total do Lote: 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais). |                                                                        |            |         |        |               |                   |
| Item                                                            | Descrição                                                              | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unid.   | Valor Total       |
| 1                                                               | GINCOBILOBA 80MG/<br>CASC. SAGRADA<br>150MG/CASTANHA DA<br>INDIA 250MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>0,7100 | R\$<br>2.130,0000 |

| LOTE 26 LOTE 26                                                         |                                                                        |            |         |        |               |                   |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|---------------|-------------------|
| Valor Total do Lote: 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinquenta reais). |                                                                        |            |         |        |               |                   |
| Item                                                                    | Descrição                                                              | Marca      | Unidade | Quant. | Valor Unid.   | Valor Total       |
| 1                                                                       | GINCOBILOBA<br>100MG/CASC. SAGRADA<br>200MG/CASTANHA DA<br>INDIA 250MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>0,7100 | R\$<br>3.550,0000 |

| LOTE 27 LOTE 27<br>Valor Total do Lote: 5.520,00 (cinco mil, quinhentos e vinte reais). |           |       |         |        |                |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---------|--------|----------------|----------------|
| Item                                                                                    | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total |
| m                                                                                       |           |       |         |        |                |                |

|                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                     |            |    |       |               |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-------|---------------|-------------------|
|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                                                                                     |            |    |       |               |                   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                             | DICLOFENACO<br>35MG/ALOPURINOL<br>100MG/BENZOBROMARON<br>A 40MG/CIMETIDINA<br>200MG/NIMESULIDA 50MG | MANIPULADO | UN | 4.000 | R\$<br>1,3800 | R\$<br>5.520,0000 |

| LOTE 28 LOTE 28<br>Valor Total do Lote: 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais). |                                                              |            |         |        |                |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                     | Descrição                                                    | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                        | ANILODIPINA<br>5MG/CLOSTAZOL<br>100MG/CLORTALIDONA<br>12,5MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>2,4600  | R\$<br>4.920,0000 |

| LOTE 29 LOTE 29<br>Valor Total do Lote: 16.320,00 (dezois mil, trezentos e vinte reais). |                                                     |            |         |        |                |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|--------------------|
| Item                                                                                     | Descrição                                           | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total     |
| 1                                                                                        | GLUCOSAMINA<br>1,5MG/CONDROITINA<br>1,2G/LC II 40MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>5,4400  | R\$<br>16.320,0000 |

| LOTE 30 LOTE 30<br>Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais). |                                                                    |            |         |        |                |                 |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-----------------|
| Item                                                                         | Descrição                                                          | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total  |
| 1                                                                            | PREDNISONA 5MG/DIFOSF.<br>CLOROQUINA<br>250MG/INDOMETACINA<br>50MG | MANIPULADO | UN      | 1.000  | R\$<br>0,9800  | R\$<br>980,0000 |

| LOTE 31 LOTE 31<br>Valor Total do Lote: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). |                                                                                                               |            |         |        |                |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                            | Descrição                                                                                                     | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                               | ALOPURINOL<br>100MG/CIMETIDINA<br>200MG/DICLOFENACO<br>SODICO<br>35MG/BENZOBROMARONA<br>40MG/ NIMESULIDA 50MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>1,3800  | R\$<br>6.900,0000 |

|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                                    |            |         |        |                |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| LOTE 32 LOTE 32<br>Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).                                                                                                                                                                   |                                                    |            |         |        |                |                   |
| Item                                                                                                                                                                                                                                            | Descrição                                          | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                                               | DIFOSFATO DE<br>CLOROQUINA<br>250MG/PREDNISONA 5MG | MANIPULADO | UN      | 2.000  | R\$<br>0,8500  | R\$<br>1.700,0000 |

| LOTE 33 LOTE 33<br>Valor Total do Lote: 4.170,00 (quatro mil, cento e setenta reais). |                                      |            |         |        |                |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                  | Descrição                            | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                     | DIOSMIN<br>450MG/HESPERIDINA<br>80MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>1,3900  | R\$<br>4.170,0000 |

| LOTE 34 LOTE 34<br>Valor Total do Lote: 5.096,00 (cinco mil e noventa e seis reais). |                                                                |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                 | Descrição                                                      | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                    | FLUORETO DE SODIO<br>0,05% ENKAGUATORIO<br>BUCAL - FRASCO 60ML | MANIPULADO | UN      | 200    | R\$<br>25,4800 | R\$<br>5.096,0000 |

| LOTE 35 LOTE 35<br>Valor Total do Lote: 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais). |                                                            |            |         |        |                |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                   | Descrição                                                  | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                      | NIMESULIDA<br>100MG/FAMOTIDINA<br>20MG/DEFLAZACORT<br>10MG | MANIPULADO | UN      | 3.000  | R\$<br>1,0900  | R\$<br>3.270,0000 |

| LOTE 36 LOTE 36<br>Valor Total do Lote: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). |                                                                                                                    |            |         |        |                |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                             | Descrição                                                                                                          | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                | AMITRIPTILINA<br>15MG/NIMESULIDA<br>100MG/CAST.<br>INDIA 200MG/<br>RUTINA 200MG/<br>HAMAMELIS 100MG/ VIT C<br>50MG | MANIPULADO | UN      | 5.000  | R\$<br>1,1200  | R\$<br>5.600,0000 |

|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |                                                        |            |         |        |                |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| LOTE 37 LOTE 37<br>Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).                                                                                                                                                                     |                                                        |            |         |        |                |                   |
| Item                                                                                                                                                                                                                                              | Descrição                                              | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                 | PASSIFLORA<br>100MG/CRATAEGUS<br>300MG/SALIX ALBA 10MG | MANIPULADO | UN      | 4.000  | R\$<br>0,5100  | R\$<br>2.040,0000 |

| LOTE 38 LOTE 38<br>Valor Total do Lote: 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). |                                                  |            |         |        |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                           | Descrição                                        | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                              | CARBONATO DE CALCIO<br>500MG/CALCIFEROL<br>250UI | MANIPULADO | UN      | 10.000 | R\$<br>0,5200  | R\$<br>5.200,0000 |

| LOTE 39 LOTE 39<br>Valor Total do Lote: 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais). |                                          |            |         |        |                |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------|---------|--------|----------------|-------------------|
| Item                                                                                      | Descrição                                | Marca      | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid. | Valor<br>Total    |
| 1                                                                                         | CARBONATO DE CALCIO<br>600MG/VIT D 450UI | MANIPULADO | UN      | 12.000 | R\$<br>0,5800  | R\$<br>6.960,0000 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 129.764,00 (cento e vinte e nove mil , setecentos e sessenta e quatro)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.002.10.301.0011.2.074.3.3.90.32.00.00 - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

11.002.10.301.0011.2.074.3.3.90.32.00.00 - 2494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Araruna, 24 de julho de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA

PREFEITO

|                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
|  <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ<br/>PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99<br/>FONE/FAX: 44 3562 1383</div> |  |  |  |  |  |  |
| LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 22/2024                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |
| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 60/2024                                                                                                                                                                                                               |  |  |  |  |  |  |

#### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS, EFICIENTIZAÇÃO DE LÂMPADAS E DEMAIS ITENS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

FORNECEDOR: FOTOVOLTAICA SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 45.894.031/0001-71  
Valor Total do Fornecedor: 4.398.500,00 (quatro milhões, trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).

| LOTE 1 |                                                       |          |         |        |                     |                     |
|--------|-------------------------------------------------------|----------|---------|--------|---------------------|---------------------|
| Item   | Descrição                                             | Marca    | Unidade | Quant. | Valor<br>Unid.      | Valor<br>Total      |
| 1      | SERVIÇOS DE<br>INSTALAÇÃO DE SISTEMA<br>FOTOVOLTAICO. | DE<br>SV | 1       | 1      | R\$<br>4.398.500,00 | R\$<br>4.398.500,00 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 4.398.500,00 (quatro milhões, trezentos e noventa e oito mil , quinhentos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.005.25.752.0029.1.019.4.4.90.51.00.00 - 1507 - OBRAS E INSTALAÇÕES